
فریادی در سکوت

هیچکس نمی‌داند آخرالزمان در چه فصلی از سال 
شمسی؛ هجری قمری یا میلادی اتفاق می‌افتد اما 
نشانه‌های موجود گواهی می‌دهند آن لحظه تاریخی 
زیاد هم دور نیست و ظهور انفسی امام عصر »عج« 
شروع شده و می‌توان تخمین زد کره زمین هم آماده 
یک تحول باورنکردنی است که اکوسیستم‌ها در حال 
تغییرند و همه این مصائب و پیامدهای آن توسط 
بشریت دامن زده شده و می‌رود تا نابودی این کره 
خاکی هرروز بیش از روند طبیعی خود اتفاق بیفتد 
زیرا وقتی آب نباشد، حیات هم نمی‌ماند، درخت هم 
می‌خشکد و نفس‌ها نیز به شماره خواهد افتاد که تنها 

فریادی در سکوت به‌جا خواهد ماند. 
تا همین نیم‌قرن پیش اگر به کسی می‌گفتی کوهرنگ 
طی پنجاه سال آینده خشک خواهد شد باور نمی‌کرد 
و شاید اهانت به نعمت آب را نوعی گناه نابخشودنی 
فرض می‌نمود زیرا ۱۱ درصد از آب شیرین کشور 
از همین منطقه تأمین می‌شود و تا قبل از ششم 
بهمن همین امسال مناطق مستعد آن که باید زیر 
بار سنگین برف کمر خم می‌کرد به صحرای خشک 
تبدیل شده بود و چشم‌ها را نگران آینده چندین 
استان همجوار آن می‌کرد و الطاف خفیه الهی بازهم 
نمودار شده درحالی‌که این مقدار کفایت تامین ۱۱ 
درصد گذشته را هم نمی‌کند. این ماجرای دردناک 
که از زخم کاری زدن به تن کوهرنگ شروع شد، 
شصت سال پیش اتفاق افتاد تا نخستین کلنگ انتقال 
که اگر بانیان این اقدام در آن روزها می‌دانستند 
نیم‌قرن بعد بزرگترین ذخیره آب و معدن رطوبتی 
کشور به بیابانی خشک تبدیل خواهد شد هرگز دست 

به کلنگ نمی‌شدند.
از سوی دیگر این سونامی عظیم و باورنکردنی 
گریبانگیر تمامی کشور شده است تا صدای سخنگوی 
صنعت آب کشور یعنی عیسی بزرگ‌زاده را هم درآورد 
و بگوید »حدود ۲۸ استان کشور دچار کم‌بارشی 
هستند، البته ۱۶ استان و نزدیک به ۳۰ شهر ازجمله 
سیستان و بلوچستان، مشهد، تهران و گلستان شرایط 
حساس‌تری دارند. متأسفانه حدود ۵۵ میلی‌متر بارش 
صورت گرفته و این بدان معناست که در سال آبی 
جاری ازنظر حجم بارش، کشور ۴۴ درصد نسبت 
به بلندمدت ۵۵ ساله عقب است. استان‌های فارس، 
هرمزگان، بوشهر، قم، خراسان رضوی، مرکزی، 
سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، یزد، 
چهارمحال و بختیاری، زنجان، قزوین، کهگیلویه و 
بویراحمد، اصفهان، سمنان، تهران، لرستان، البرز، 
همدان و خوزستان جزو استان‌هایی هستند که 
بارش‌های کمتری دریافت کرده‌اند و حدود ۳۶ تا ۷۶ 
درصد نسبت به بلندمدت عقب هستند.« از سویی 
مصطفی نادری، پژوهشگر محیط‌زیست، می‌گوید: 
»با دست خود تیشه به ریشه کوهرنگ زدیم. البته 
این خشکسالی فقط مربوط به کوهرنگ نیست 
و بسیاری از نقاط کشور تحت تأثیر سوء مدیریت 
سرزمین قرارگرفته‌اند. بخشی از ماجرا، تغییر اقلیم 
است و برای آن تا جایی که می‌شود کنوانسیون‌ها و 
مسائل بین‌الملل را که نافی و در تضاد منافع کشور 
نباشد، می‌توانیم اجرایی کنیم، اما مابقی کار مربوط 
به اقدامات داخلی و عملکرد مسئولان است که باید 
آن را موردبازنگری قرار دهیم و ببینیم کجای مسیر را 
اشتباه رفته‌ایم.« امروز قسمتی از ارتفاعات سرچشمه 
کوهرنگ با لقب پایتخت برق کشور هنوز هم خالی 
از برف است و یا مختصری نزول کرده که می‌تواند 
خطر بی‌آبی را برای چند استان همجوار در تابستان 
آینده گوشزد کند. حالا باید پرسید چرا اینگونه شده 

تا اکوسیستم تغییر اساسی پیدا نماید؟ 
محمد درویش، کارشناس محیط‌زیست، دراین‌باره 
اینگونه نظر می‌دهد که »چشمه کوهرنگ سرشاخه 
سه رودخانه بسیار مهم و استراتژیک ایران یعنی 
کارون، دز و زاینده‌رود است. وقتی چشمه کوهرنگ 
وضعیت خوبی نداشته باشد، یعنی سه تا رودخانه 
مهم و راهبردی‌ترین رودخانه‌های ما که حیات 
مرکزی ایران و همچنین خوزستان و استان‌های 
بالادست خوزستان را تأمین می‌کند، به خطر خواهد 
افتاد. چند سال است که میزان برف چشمه کوهرنگ 
کاهش پیدا و یخچال‌های آن عقب‌نشینی کرده است. 
اصولاً وضعیت زردکوه وضعیت خوبی نیست. این 
مسئله به دلیل پدیده تغییر اقلیم و جهان گرمایی 
است و البته عملیات تکنولوژنیکی که برای تغییر 
مسیر رودخانه‌ها انجام شد و تونل‌هایی که زدند هم 
در این مسئله بی‌تأثیر نیست. کل نیاز آب شرب مردم 
ایران در یک سال، ۸ درصد آب قابل استحصال کشور 
است که با یک مدیریت نیمه مدبرانه هم قاعدتاً مردم 
ایران نباید دچار مشکل کمبود آب شرب شوند. اما 
در بخش کشاورزی که پرمصرف‌ترین بخش مصرف 
آب در کشور است، حتماً باید تمهیدات ویژه‌ای را 
از همین‌الان اختصاص دهیم. دولت، وزارت جهاد 
کشاورزی و وزارت نیرو موظف‌اند به کشاورزان هشدار 
دهند که کشت دوم را نباید انجام دهند. کشت‌های 
آب بر مانند برنج و نیشکر باید متوقف شود و ما باید 
خودمان را برای شرایط دشوار آماده کنیم. کاری که 
باید کرد، این است که نیاز کشور را برای تولید پول و 
کار از آب کاهش دهیم؛ اگر ما یک مترمکعب آب را به 
کشاورزی اختصاص دهیم، حداکثر ۱۰ اشتغال پایدار 
ایجاد می‌کند. یک مترمکعب آب در بخش صنعت 
حداکثر ۳۰ تا ۴۰ شغل پایدار ایجاد می‌کند، اما اگر 
همین میزان آب را به صنعت گردشگری اختصاص 

دهیم تا ۱۸۰ اشتغال پایدار ایجاد می‌کند. 
حالا که ما در مضیقه آب هستیم، خردمندی ایجاد 
می‌کند به سمت تقویت زیرساخت‌های کشور در 
حوزه‌های گردشگری طبیعی، تاریخی، فرهنگی 
کشاورزی و توریسم سامت برویم« و این آخرین 
فرصتی است که می‌تواند کشور را از فرورفتن در 
سیاهچاله برهوت نجات دهد زیرا بحران بی‌آبی با 
هیچ‌کس شوخی ندارد و به‌راحتی می‌تواند ملتی را به 
ورطه نابودی مطلق و درنهایت آوارگی سوق دهد که 

ناچار شود فریاد را در سکوت مطلق بکشد!

بی‌توجهی تا کی؟!
به سپاهی  امروز  گفت:  پاسداران  فرمانده کل سپاه 
رسیدیم که اگر در میدان جنگ نظامی باشد، مطمئن 
هستیم پیروز خواهیم شد و اگر جنگ سایبری باشد در 
آن دشمن را شکست می‌دهیم و اگر جنگ کشتی‌ها 
باشد و کشتی‌های ما را بزنند، حتما به همان تعداد و 

حتی بیشتر از آن‌ها می‌زنیم.
سردار حسین سالمی در دیدار با فرماندهان و مسئولان 
ستاد  در  پاسدار«  »روز  مناسبت  به  که  سپاه  عالی 
را  اظهار کرد: خدا  برگزار شد،  فرماندهی کل سپاه 
شاکریم که پس از ۴۵ سال، این ملت از فرازهای سخت و 
تکرار نشدنی تاریخ، از فتنه‌های پیچیده، مرموز و بزرگ، 
از میان طوفان وحشتناک عملیات‌ رسانه‌ای و روانی، از 
درون جنگ‌های اطلاعاتی، از میانه ارعاب‌های نظامی، 
از درون ترورها و گاهی قتل عام‌ها، از میانه تحریم و 
از فضای تهاجم فرهنگی عبور کرد. ملت عزیز ایران 
با حضور بسیار شکوهمند، اقتدار آفرین و تمام کننده 
در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن ، اعتبار و افتخار دیگر به 

مجموعه افتخارات نظام افزود.
وی ادامه داد: شاید تصور جهانی این بود که در پی امواج 
سخت، مردم با این شکوه ۲۲ بهمن در میدان حاضر 
نشوند. این ۲۲ بهمن ماه تنها گرامیداشت ۲۲ بهمن 
ماه سال ۱۳۵۷ نیست. بلکه نقطه آغاز مجددی است. 
هر کدام یک ۲۲ بهمن مستقل، نقطه عزیمت جدید، 
شکوه جدید و یک انفجار نور جدیدی است بر انقلاب 
اسالمی که قضاوت همگان را در مورد ثبات و استحکام 

استوانه‌های عظیم این نظام نشان می‌دهد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسالمی افزود: حضور 
شکوهمند مردم در سالروز پیروزی انقلاب اسالمی جای 
سپاسگزاری دارد که با وجود تمرکز دشمنان بر ملت 
شبکه‌های  استارلینک،  ماهواره‌ای  منظومه‌های  ایران، 
خبررسانی جهانی، رسانه‌های سخن پراکن، همه مقامات 
روی  گذشته  سال‌های  مانند  رسانه‌ها  همه  سیاسی، 
مردم متمرکز شدند و هر قدر زمان می‌گذرد حجم و 
شدت این تمرکز فراتر از طاقت انسان‌ها می‌شود اما 
به فضل الهی دیروز ملت ایران نشان داد که هر قدر 
دشمن متمرکز شود و مردم این آرایش و ائتالف جهانی 
و این زنجیره به هم پیوسته دشمنی‌ها را ببینند به 
جای ترسیدن، مصداق آن آیه قرآن می‌شوند که فقط 
بر ایمان و تسلیم‌شان افزوده می‌شود و این امر جای 
حمد و سپاس از خداوند متعال دارد که بر قلوب ملت 
ایران این همه اطمینان، استحکام و قوت القاء کرده و هر 
قدر دشمن رعب‌آفرینی می‌کند مردم ما آرامترند و در 

صحنه حاضر هستند. 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقالب اسالمی با اشاره به 
فرماندهان حاضر در این نشست اظهار کرد: همه کسانی 
که در این محل حضور دارند، موسس و بنیانگذار یک 

شجره ریشه‌دار، عمیق و طیبه به نام سپاه هستند 
یک  مثابه  به  )ره(  امام خمینی  عنایت‌های  با  که 
نهال در عمق احساس و ایمان مردم کاشته شد و با 
هدایت‌های مقام معظم رهبری در دوران پیچیده‌ترین، 

راه  توطئه‌ها  مرموزترین  و  مکارانه‌ترین  پرشدت‌ترین، 
خودش را باز کرده است. امروز سپاه مفتخر است 
که پس از ۴۵ سال و با این همه فتنه از این انقلاب 
شکوهمند حفاظت کرده و این کاروان بزرگ انقلاب در 

حال طی کردن و فتح قله‌های جدید است.
سرلشکر سالمی افزود: همانطور که رهبر معظم انقلاب 
در وصف سپاه فرمودند، سپاه مصداق این آیه شریفه 
قْوَی مِـنْ أوََّلِ یـَوْمٍ أحََقُّ  ـسَ عَلیَ التَّ است که »لمََسْـجِدٌ أسُِّ
أنَْ تقَُومَ فیِهِ« یعنی سپاه مانند مسجدی است که از ابتدا 
بر بنای تقوا خلق شده است، سازندگان این سرشت، 
خلقت و بنای عظیم شما بودید و کسانی که در بین 
ما نیستند. شهیدان و فرماندهان بزرگی مانند شهید 
حاج قاسم سلیمانی، حاج احمد کاظمی، ابراهیم همت، 
شهید بروجردی و ... که جزو فرماندهان اسطوره‌ای و 
تکرار نشدنی تاریخ اسالم بودند. این‌ها ادبیات جنگ 
را نه از درون کتاب‌ها بلکه از عمق ایمان‌شان توانستند 
کشف و خلق کنند. وی افزود: اینکه ولادت امام حسین 
)ع( پیشوای آزادگی، حریت، شکوه جهاد و شهادت، روز 
»پاسدار« نامیده شده، به همین دلیل است که امام 
حسین )ع( نشان داد که حتی در قلیل‌ترین تعداد و 
سخت‌ترین شرایط نمی‌شود میدان جهاد را ترک کرد و 
این درسی بوده که سپاه آن را فرا گرفته و تا امروز هم 

به آن وفادار بوده است.
سالمی با بیان اینکه دشمن از هر مسیری که بخواهد 
وارد شود، سپاه و بسیج به اذن الهی راه را بر او بسته‌ 
است، تاکید کرد: امروز به سپاهی رسیدیم که اگر در 
میدان جنگ نظامی باشد، با اعتماد به خداوند متعال، 
مطمئن هستیم، پیروز خواهیم شد. اگر جنگ سایبری 
باشد در آن دشمن را شکست می‌دهیم چرا که تجربه 
آن را داریم. اگر جنگ کشتی‌ها باشد و کشتی‌های ما 
را بزنند، حتما به همان تعداد و حتی بیشتر از آن‌ها 
می‌زنیم. اگر جنگ به میدان‌های بیرونی کشیده شود، 
سپاه قدرت ساخت قدرت در بیرون را دارد. اگر دشمن 
به فتنه جهانی برای ما مانند سال ۱۴۰۱ بیاندیشد ما در 
میانه آن فتنه، بر او غلبه می‌کنیم. اگر دشمن بخواهد 
فقر را به تحمیل کند ما در میدان محرومیت زدایی 
حاضر می‌شویم و دستان دشمن را می بندیم. این همان 
سپاهی است که شما بنیانگذار آن بودید و در میانه جنگ 

و بعد از جنگ آن را ساختید.
وی تصریح کرد: پاسداران امروز با پاسداران نسل اولیه 
تفاوتی ندارند، به همان اندازه وفادار، شهادت طلب، 
شجاع، متفکر و مدبر هستند و معجزه می کنند. یعنی هر 
جایی این نظام با مشکلی مانند سیل، زلزله، بارش برف 
و بلایای طبیعی و عرصه‌های نیاز مواجه شود، پاسداران 
به داد مردم می‌رسند. من دیدم که پاسداران مانند گونی 
شن در مقابل سیل در سوسنگرد ایستادند که آب وارد 
خانه و زندگی مردم نشود. شبانه روز کار کردند. من 
سرهنگ‌ها و سردارانی را در بشاگرد دیدم که در خانه‌های 
مردم فرش می‌شستند. این‌ها به برکت میراث ماندگاری 

است که شما عزیزان برای سپاه به جا گذاشتید.
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گزارش

هشدار جدی سرلشکر سلامی به تهدید دشمنان 

می‌زنیم

به‌رغم آن‌که چند روز پیش راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات با رویکردی 
رادیکالی منتشر شد، انتشار بیانیه ۱۱۰ فعال اصلاح‌طلب که در آن بر مشارکت 
در انتخابات تأکید شده است بار دیگر شکاف‌ میان افراطیون و طیف‌های معتدل 

اصلاحات را آشکار کرد.
کمتر از سه هفته به برگزاری انتخابات مجلس دوازدهم باقی است و با اعلام 
اسامی نهایی افراد تأیید صلاحیت شده، تکلیف جریان‌های سیاسی برای تدوین 
راهبردهای انتخاباتی روشن‌تر می‌شود؛ از ائتلاف و چینش لیست‌ها گرفته تا 

تغییر حوزه انتخابیه برخی کاندیداها.
بر همین اساس در جبهه اصولگرایان خبری مبنی بر تغییر حوزه انتخابیه 
محمدرضا باهنر از تهران به کرمان منتشر شد، که با پیگیری ‌ها مشخص شد این 
موضوع هنوز قطعی نیست. ضمن آنکه مراحل قانونی این اقدام نیز هنوز انجام 
نشده است. حداد عادل رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب هم از احتمال ارائه 
چند لیست در جریان اصولگرایی خبر داده و اعلام داشته قالیباف سرلیست این 

شورا خواهد بود.
امیر ابراهیم رسولی سخنگوی شورای ائتلاف نیز به ایرنا گفت: همانطور که اعلام 
شده بود، آقای قالیباف سرلیست شورای ائتلاف است و ما فقط همین یک لیست 
را داریم. در واقع شورای ائتلاف فقط به سرلیستی قالیباف فهرست ارائه می‌کند.

انتشار بیانیه ۱۱۰ فعال سیاسی اصلاح‌طلب مهمترین خبر اردوگاه اصلاح‌طلبان 
بود. به‌رغم آن‌که چند روز پیش راهبرد انتخاباتی جبهه اصلاحات با رویکردی 
به شدت رادیکال منتشر شد و افراطیون اصلاح‌طلب در آن بیانیه سازوکارهای 
انتخاباتی نظام جمهوری اسامی را زیر سؤال برده و انتخابات آتی را انتخاباتی 
»فاقد معنا« و »نمایشی« و »غیررقابتی« عنوان کرده و شروط گزاف و 
فراقانونی‌ای برای حضور در انتخابات بیان کردند که عملا معنایی جز تحریم 
انتخابات نداشت، انتشار بیانیه فوق که در آن بر مشارکت در انتخابات تأکید شده 
است بار دیگر شکاف‌ میان افراطیون و طیف‌های معتدل اصلاحات را آشکار کرد.

در بیانیه مذکور آمده است می‌دانیم و تجربه‌ کرده‌ایم که کاهش مشارکت 
انتخاباتی از جمله به تشدید تهدیدها علیه ایران و تحریم‌ها علیه ایرانیان 
می‌انجامد. وضعیت پایگاه اجتماعی نیروهای سیاسی نیز بیش از این‌که ناشی 
از شرکت یا عدم شرکت در انتخابات باشد، به عملکرد سال‌های پیش از 

انتخابات و کارنامه پساانتخاباتی‌شان بستگی دارد )این‌که در صورت پیروزی 
چه دستاوردهایی می‌سازند و با چه کیفیتی نمایندگانشان را رصد و تغذیه 
می‌کنند و در صورت شکست، چقدر تا انتخابات بعدی به ظرفیت‌افزایی گفتمانی 

و تشکیلاتی‌ می‌پردازند(.
 محبوبیت و پایه اجتماعی ده‌ها میلیونیِ قابل اتکا برای نیروهای اصلاح‌گر، 
وابسته به ساختن ظرفیت برای تحقق دستاوردهای عملی‌ای خواهد بود که 
زندگی ایرانیان و گروه‌های اجتماعی بزرگی که نمایندگی‌شان را هدف می‌گیرند 
بهتر کند و این مهم با رادیکال شدن گفتمان و صدور بیانیه حاصل نمی‌شود؛ 
چنان‌که در طول سال گذشته این اتفاق رخ نداد. هنوز بزرگ‌ترین سرمایه‌های 
نمادین اصلاح‌گری در ایران محصول توفیق و گشایش‌گری‌های عملی و 
دستاوردهای عینی این نیروها در دولت‌هایشان است که به تغییرات ملموس 

تدریجی و بهبود زندگی ده‌ها میلیون ایرانی انجامید.
اصلاح‌طلبان تأکید کرده‌اند: درست به همان دلایلی که با نوعی »آرمان‌گرایی 
واقع‌نگرانه« از مشارکت و کنشگری فردی و جمعی در هیچ یک از این 
میدان‌ها کناره‌ نمی‌گیریم و علی‌رغم همه محدودیت‌ها در همه این میدان‌ها 
برای مقاومت در برابر پیشروی انحصارگرایان و تمهید شرایط گشایش پایدار و 
ائتلاف‌سازی بهره می‌بریم، در میدان انتخابات هم از »حق رأی‌«مان که فراگیر 
شدنش محصول ۱۲۰ سال مجاهدت ملی ایرانیان است به آسانی نمی‌گذریم 
 و از همین »حق رأی فراگیر« برای استیفای تدریجی »حق نامزدی فراگیر« 

بهره می‌گیریم.
پیش‌ از این نیز گروه‌های معتدل‌تر اصلاح‌طلب با وجود انتقاداتی که به روند 
بررسی صلاحیت‌ها داشتند، بر مشارکت در انتخابات تأکید کرده بودند. از جمله 
حزب کارگزاران سازندگی که به عنوان یکی از اصلی‌ترین و قدیمی‌ترین احزاب 
این جبهه از حضور در انتخابات »تحت هر شرایطی« خبر داده بود و دبیر کل 

و سخنگوی حزب »اعتدال و توسعه« نیز مشارکت در انتخابات را راهبرد خود 
اعلام کرده بودند. ضمن این‌که اخبار منتشر شده از اردوگاه اصلاحات حکایت 
از آن دارد که قرار است فهرستی از افراد اصلاح‌طلب ذیل نام »علی مطهری« 

به مردم معرفی شود.
سخنگوی حزب اعتماد ملی نیز با بیان اینکه نامزدهای تاییدصلاحیت‌ شده را 
رصد می‌کنیم، گفت: اگر تشخیص بدهیم که شایستگی‌ها و قابلیت‌های لازم را 
دارند و اصلاح‌طلب و یا مستقل واقعی هستند به شرط توافق از آنها حمایت 

می‌کنیم.
جوادی حصار تأکید کرد: اگر نهاد انتخابات تضعیف شود، گام‌های بعدی جبهه 

اصلاحات به‌ ویژه در انتخابات آینده ریاست ‌جمهوری قابل ‌توجیه نخواهد بود.
در پی انتشار اخباری مبنی بر ردصلاحیت جواد رشیدی کوچی نماینده مرودشت 
به دلیل طرح بحث مافیای خودرو، امروز هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان ضمن تکذیب اخبار مزبور اظهار داشت: رد صلاحیت ایشان هیچ ارتباطی 

به پیگیری واردات خودرو و طرح صیانت ندارد.
هم‌چنین مناظره‌ای انتخاباتی میان »حسین الله کرم« دبیرکل جمعیت رزمنده 
مدافع انقلاب اسامی و فعال سیاسی اصولگرا، و »علی باقری« فعال سیاسی 

اصلاح‌طلب در ایرنا برگزار شد.
در این گفت و گوی چالشی الله‌ کرم با بیان اینکه نظام با هرمیزان مشارکتی 
ادامه خواهد داشت‌، گفت: هیچ گروه سیاسی نمی تواند با صندوق رای قهر کند. 

قهر با صندوق رای یعنی پایان زندگی سیاسی است.
وی وضعیت کنونی و ادعای قهر اصلاح‌طلبان با انتخابات را استراتژی این طیف 
توصیف و تصریح کرد: اصلاح طلبان می کوشند از این وضعیت برای مشارکت 
بهتر خود و موفقیت در دوره ریاست جمهوری سیزدهم استفاده کنند. آن‌ها اگر 

متوجه مشارکت بالا شوند بلافاصله به صندوق رای باز خواهند گشت.
علی باقری نیز ضمن بیان انتقاداتی به انتخابات پیش‌رو تأکید کرد اگر دعوت به 

مشارکت می کنیم طمع قدرت نداریم.
این فعال سیاسی اصلاح طلب می‌گوید: عدم شرکت در انتخابات هیچ خیری 
برای کشور ندارد و کیان کشور را با مشکل مواجه می‌کند، مجلس ضعیف کشور 

را ضعیف می کند و مشکلات جامعه بیشتر می شود.

کنایه‌ اصلاح طلبان به رادیکال‌ها

با قهر مشکلی حل نمی‌شود

در یکصد و بیستمین نشست هیأت عالی که دیروز برگزار شد مقرر شد، لیست نهایی شورای وحدت در 
تهران و استان‌ها برای انتخابات مجلس شورای اسلامی به زودی ارائه گردد. 

منوچهر متکی، دبیر اجرایی و سخنگوی شورای وحدت با اشاره به این مطلب گفت: با جمع زیادی 
از نامزدهای مجلس شورای اسامی جلسات مصاحبه و ارزیابی برگزار کرده ایم و این مصاحبه‌ها با 
حضور اعضای هیأت عالی و در فضایی کارشناسی و نخبگانی صورت پذیرفته است. با جمع بندی این 
مصاحبه‌ها و اخذ جمع بندی فرایند شورای وحدت در استان‌ها، به زودی لیست نهایی و مستقل شورای 
محل ارائه خواهد شد. در تهران، فعلًا دو برابر ظرفیت یعنی ۶۰ نفر را معرفی و مجدداً ارزیابی نهایی 
خواهیم داشت. متکی همچنین افزود: در عین حال برای اینکه وحدت بین نیروهای انقلابی و ارزشی 
فراهم آید، کماکان باب مذاکره با آن‌ها و تشکل‌های انقلابی باز است تا هر جا که لازم باشد مذاکره 
صورت پذیرد. وی همچنین گفت: در برخی حوزه‌ها افراد و نامزدهای شورای وحدت قطعی و مشخص 
شده اند و در برخی استان‌ها نیز در آخرین مرحله تصمیم گیری هستیم، لذا جمع بندی و اعلام نهایی 

را به زودی خواهیم داشت.

منوچهر متکی:

 لیست نهایی شورای وحدت برای انتخابات مجلس 
به زودی اعلام می‌شود

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: ۲۷۸ نفر از نمایندگان 
مجلس یازدهم ثبت‌نام کرده و ۲۴۲ نفرشان تأیید شده، ۲۲ 

نفرشان عدم تأیید و ۵ نفر از آنان نیز انصراف داده‌اند.
محسن اسامی سخنگوی ستاد انتخابات درباره انتخابات 
اسفندماه 1402 گفت: تأیید صلاحیت‌های شورای نگهبان در 
این دوره نصاب جدیدی داشت و حدود 15 هزار نفر تأیید شده 
داریم. از امروز به‌مدت هفت روز داوطلبانی که در مرحله شورای 
نگهبان عدم تأیید صلاحیت گرفته بدودن را بررسی خواهد کرد 
و حدود 290 نفر عدم تأیید گرفته بودند. ممکن است تعدادی 

به تأییدصلاحیت‌شدگان افزایش یابد.
وی افزود: درباره انتخابات خبرگان هم 144 نفر تأیید شده و 
از 25 بهمن امکان تبلیغات دارند. ما این تأییدها را به استان‌ها 
اعلام کرده‌ایم و 15 روز زمان تبلیغات دارند. و در انتخابات 

مجلس نیز از 3 تا 9 اسفندماه زمان تبلیغات دارند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: از روز گذشته، کدهای 

انتخاباتی را در اختیار کاندیداها انجام داده‌ایم و فرآیندها طبق 
جدول زمان‌بندی انجام می‌شود.

اسلامی درخصوص تأییدصلاحیت نمایندگان ادوار مجلس بیان 
کرد: 127 نفر از نمایندگان مجالس نهم و دهم تأییدشده‌اند 
و 278 نفر از نمایندگان مجلس یازدهم ثبت‌نام کرده و 242 
نفرشان تأیید شده، 22 نفرشان عدم تأیید و 5 نفر از آنان نیز 

انصراف داده‌اند.
وی درباره انتخابات الکترونیک اظهار داشت: 208 حوزه انتخابیه 
داریم که 178 حوزه تک‌کرسی است و در آبادان، رشد و خمام، 
قم و ملایر انتخابات الکترونیک خواهیم داشت که در حال 
آموزش و ترویج رأی الکترونیکی در این حوزه‌ها هستیم و در 

راهپیمایی 22 بهمن نیز نمونه‌هایی برای آموزش‌ها داشته‌ایم.
دبیر ستاد انتخابات کشور عنوان کرد: تمهیدات لازم برای 
برگزاری این نوع از انتخابت اندیشیده شده و سعی کردیم که 

زیرساخت‌ها کاملا آماده و مناسب باشند.

۲۲ نفر از نمایندگان فعلی مجلس رد صلاحیت شدند

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید

شلیک موشک بالستیک از ناو شهید مهدوی سپاه برای نخستین بار
برای نخستین‌بار یک موشک بالستیک از خانواده ذوالفقار از روی ناو شهید مهدوی نیروی 
دریایی سپاه شلیک و به هدف خود در کویر مرکزی ایران با موفقیت اصابت کرد. این موشک 
با برد بیش از ۷۵۰ کیلومتر، جدیدترین دستاورد نیروی دریایی سپاه است که در یک همکاری 
مشترک با نیروی هوافضای سپاه به دست آمده است. بر اساس این گزارش، از این پس ناوهای 
نیروی دریایی سپاه با استفاده از این قابلیت می‌توانند انواع موشک‌های بالستیک تا برد ۱۷۵۰ 
کیلومتر را با خود حمل کنند. سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه با اشاره به احصاء این توانمندی 
در نیروی دریایی سپاه، گفت: ناوهای اقیانوس‌پیمای ما می‌توانند در هر نقطه‌ای از اقیانوس‌ها 
ظاهر شوند و طبیعتاً وقتی می‌توانیم از آن‌ها موشک شلیک کنیم، هیچ نقطه امنی برای قدرتی 

که بخواهد برای ما ناامنی ایجاد کند، وجود ندارد.


